
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL
D.LGS 31 MARZO 2023, N. 36, DELLA FORNITURA DI UN CARRELLO
EMERGENZA PER IL DAY HOSPITAL ONCOEMATOLOGICO DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – CIG B2DEAD241A (SPESA €
1.233,75 IVA INCLUSA).

Ferrando Michela

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

0001105 del 29/08/2024

b8c18ccb3ddb55d673f85fc21223fac2a9d2b20a7b24cee09f569753499a1b65



 
 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N. 36, DELLA FORNITURA DI UN CARRELLO EMERGENZA PER IL 

DAY HOSPITAL ONCOEMATOLOGICO DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA 

DI ALESSANDRIA – CIG B2DEAD241A (spesa € 1.233,75  IVA inclusa). 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36 approvato con determinazione n. 526 del 24/11/2023 e 

modificato con determinazione n. 109 del 06/03/2024. 

 

PREMESSO CHE il Piano Investimenti 2024-2026, approvato con la deliberazione DG n. 608 del 

29/12/2023, ad oggetto “Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 

2024” prevede per l’anno 2024 l’acquisto di arredi sanitari mediante utilizzo di fondi derivanti da 

alienazioni di beni immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria. 

 

PRESO ATTO della richiesta di dotare il DH Oncoematologico di un carrello per emergenze anche in 

prospettiva dell’ispezione AIFA che si svolgerà a breve.  

 

DATO ATTO CHE l’acquisto riveste carattere prioritario, così come segnalato dalla Direzione 

Medica dei Presidi. 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura in oggetto, inferiore all’importo di € 140.000,00, 

è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023. 

 

PRESO ATTO dell’offerta formulata dalla ditta CFS Italia srl di seguito riportata: 

Offerta del 28/08/2024 n. 1650/2024 

− n. 1 carrello emergenza Tornado SMALL cod. 7010-1 completo di accessori , al prezzo unitario di 

€ 1.175,00 + IVA 5% 

 

CONSIDERATO CHE l’importo della fornitura è inferiore ai 5.000,00 euro, non risulta obbligatorio il 

ricorso al MEPA, come indicato all’art. 4 del sopra citato regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36. 



Determinazione n.                del       continua, pagina  2 

 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ che l’art. 49 del D. Lgs. 36/2023 consente di derogare al principio di 

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00. 

 

RITENUTO, in ottemperanza ai principi di tempestività, proporzionalità ed efficacia dell’azione 

amministrativa, in ragione dell’importo dell’affidamento, di procedere all’affidamento  in oggetto nei 

confronti della ditta sopra citata. 

   

      RAVVISATO CHE alla presente procedura è stato assegnato il  CIG B2DEAD241A, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.; 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

1.175,00 I.V.A 22%, per complessivi € 1.233,75 IVA 5% inclusa, per l’anno 2024 rientra nella 

disponibilità dei fondi derivanti dall’alienazione di  beni immobili dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria, di cui al Piano Investimenti approvato con deliberazione n. 608 del 

29/12/2023 ad oggetto approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2024 

ed è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie”. 

  

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, alla ditta  CFS Italia srl 

– Via Aquileia 8, - 31048  SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – P. IVA 05096510267 per le 

motivazioni indicate in premessa, la fornitura di un carrello emergenza per il DH Oncoematologico, 

alle seguenti condizioni economiche: 

 

Offerta del 28/08/2024 n. 1650/2024 

− n. 1 carrello emergenza Tornado SMALL cod. 7010-1 completo di accessori, come da offerta in 

allegato, al prezzo unitario di € 1.175,00 + IVA 5%,  

 

Consegna: 40 gg. 

Garanzia: 12 mesi 

 

2. di specificare che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata 

mediante ordinativo di fornitura; 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il  C.I.G. B2DEAD241A, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.; 

 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

1.175,00 I.V.A 22%, per complessivi € 1.233,75 IVA 5% inclusa, per l’anno 2024 rientra nella 

disponibilità dei fondi derivanti dall’alienazione di  beni immobili dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria, di cui al Piano Investimenti approvato con deliberazione n. 608 del 

29/12/2023 ad oggetto approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2024 

ed è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie”. 

 

5. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

la D.ssa Antonella Foddis della S.C. Contabilità e Patrimonio. 

 



Determinazione n.                del       continua, pagina  3 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre 

del bene in oggetto in tempi brevi 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 

                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                               Ferrando Fabrizio 

 

 



OFFERTA N° 1650/2024

28 agosto 2024
San Biagio di Callalta, Treviso - TV - Italia

Spett.le

CL10011392
AZ.OSP.SS.ANTONIO E BIAGIO E C.ARRIGO
VIA VENEZIA 16

 15100 ALESSANDRIA (AL)

Facciamo seguito alla Vs. gentile richiesta per sottoporre la nostra migliore offerta in riferimento a quanto di
seguito riportato:

                                                  # COD DESCRIZIONE U.M. Q.TÀ CAD. TOTALE

1 7010-1 TORNADO SMALL CARRELLO EMERGENZA NR 1 € 1175,00 € 1.175,00

2 RH/5K SUPPLEMENTO 2 RUOTE ANTIST.DIAM.125 NR 1 € 0,00

3 5771 APRIAMPOLLE C/SUPPORTO NR 1 € 0,00

4 6067 SUPPORTO CONT.AGHI NR 1 € 0,00

5 6042 PORTARIFIUTI AP.GINOC.10LT NR 1 € 0,00

6 T-60421 TONDINO ALL.X 6042 NR 1 € 0,00

7 60501 SUPPORTO PER DEFIBRILLATORE NR 1 € 0,00

8 6060 CINGHIE FISS.DEFIBRIL./ELETTROCADIOGRAFO NR 1 € 0,00

9 6063 GRUPPO PRESE ELETTRICHE CON AVVOLGI CAVO NR 1 € 0,00

10 70121 KIT SISTEMI ORGAN.TWISTER H150 NR 1 € 0,00

11 CHS CHIUSURA CON SISTEMA SIGILLO NR 1 € 0,00

12 6064 SIGILLO NUMERATO CONF.100PZ. NR 1 € 0,00

13 70120 PIASTRA MASSAGGIO CARDIACO NR 1 € 0,00

14 6041 ASTA PORTAFLEBO ESTENSIBILE NR 1 € 0,00

15 6059 CINGHIA PER SUPPORTO BOMBOLA NR 1 € 0,00

16 6046-A PORTA CATETERI GRIGIO ABS NR 1 € 0,00

 

 
 

Pag. 1



OFFERTA N° 1650/2024

28 agosto 2024
San Biagio di Callalta, Treviso - TV - Italia

 

TOTALE € 1.175,00

Pag. 2



OFFERTA N° 1650/2024

28 agosto 2024
San Biagio di Callalta, Treviso - TV - Italia

CONDIZIONI DI VENDITA

 

VALIDITÀ OFFERTA 60 GIORNI

GARANZIA 12 MESI

TEMPI DI CONSEGNA ENTRO 40 GG DATA CONFERMA ORDINE

IMBALLO INCLUSO

TRASPORTO FRANCO

PAGAMENTO BONIFICO BANCARIO A 60 GG FM

IVA 22% A VS.CARICO A NORMA DI LEGGE

REFERENTE COMMERCIALE GIACOMO PICCOLI

Mail: comitalia2@cfsitalia.com

CONSULENTE TECNICO PINARELLO MICHELE
Tel: 334/7788813
Mail: m.pinarello@cfsitalia.com

In attesa di riscontro rimaniamo a disposizione per chiarimenti, ricordando di citare il numero di questo
documento per le future comunicazioni.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pag. 3



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Si autorizza con copertura derivante da fondi da alienazioni beni immobili aziendali. 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


